[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.01.2018                                                с. Михайловка                                                   № 41-па
О зимнем фестивале Всероссийского физкультурно-спортивного

комплекса «ГТО» среди IV-V ступеней
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Михайловского муниципального района, согласно плану спортивно-массовых мероприятий на 2018 год, утверждённому главой администрации Михайловского муниципального района 15.01.2018, администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 16 февраля 2018 года зимний фестиваль Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «ГТО» среди IV-V ступеней.
2. Утвердить Положение о зимнем фестивале Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «ГТО» среди IV-V ступеней.
3. Муниципальной бюджетной организации дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» с. Михайловка Михайловского муниципального района (Чавин):
3.1. Обеспечить присутствие медицинского работника 16 февраля 2018 г. с 10.00 час. до 15.00 час.
3.2. Подготовить спортивный зал.
4. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского

муниципального района» (Луданов) разместить данное постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Е.А. Саломай.
Глава Михайловского муниципального района –

Глава администрации района                                                      В.В. Архипов
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Михайловского муниципального района

от 18.01.2018 № 41-па
Положение

о зимнем фестивале Всероссийского физкультурно-спортивного

комплекса «ГТО» среди IV-V ступеней

1. Цели и задачи

- пропаганда физической культуры и спорта;

- популяризация комплекса ГТО;

- определение сильнейших команд и спортсменов.

2. Руководство проведением турнира
2.1. Общее руководство подготовкой и проведением турнира осуществляется администрацией Михайловского муниципального района, управлением культуры и внутренней политики, физической культуры и спорта Михайловского муниципального района и центр тестирования.

2.2. Непосредственное проведение турнира возлагается на судейскую коллегию в составе 10 человек.
3. Место и сроки проведения

3.1. Фестиваль проводится 16 февраля 2018 года в с. Михайловка.
3.2. Совещание судейской коллегии, совместно с представителями, проводится 16 февраля 2018 г. в 9.30 час. по месту проведения турнира.
 Начало фестиваля – 10.00.

4. Требования к участникам и условия их допуска
4.1. Для участия в фестивале приглашаются учащиеся IV и V ступени, состав команды в каждой ступени до 3 мальчиков, до 3 девочек. Победитель определяется по четырем видам в личном зачете согласно сто-очковой таблице оценки результатов (соревнования личные)
4.2. Для каждого участника необходимо наличие полиса обязательного медицинского страхования.

5. Заявки на участие
5.1. Предварительные заявки на участие представляются в МБО ДО «ДЮСШ» за два дня до соревнований.
5.2. В день приезда в главную судейскую коллегию тренер команды представляет заявку участников фестиваля.

6. Условия проведения турнира, подведение итогов

6.1. Программа фестиваля включает:
Мальчики:                                                   Девочки:

1. Подтягивание на перекладине;             1. Поднимание туловища;

2. Прыжки в длину с места;                      2. Прыжки в длину с места;
3. Наклон туловища;                                  3. Наклон туловища;

4. Челночный бег.                                      4. Челночный бег.
7. Награждение

7.1. Участники, занявшие 1-3 места, награждаются медалями и дипломами соответствующих степеней администрации Михайловского муниципального района.

8. Условия финансирования
8.1. Расходы по награждению победителей и призёров команд, участни-ков соревнований за счёт администрации Михайловского муниципального района.

9. Обеспечение безопасности участников и зрителей

9.1. В соответствии с Федеральным законом «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» (статья 34) работники физкультурно-спортивных организаций обязаны соблюдать нормы и правила безопасности при проведении спортивных соревнований.

10. Страхование участников
10.1. Участие в соревнованиях осуществляется только при наличии у каждого участника оригинала договора (страхового полиса) о страховании от несчастных случаев жизни и здоровья.
Заявки подаются в МБО ДО «ДЮСШ» тел. 2-45-68

Данное положение является официальным вызовом на соревнования.